
AM\1007508CS.doc  PE519.360v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

21. 10. 2013 B7-0482/11 

Pozměňovací návrh  11 

Sabine Wils, Paul Murphy 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0482/2013 

Matthias Groote, Karl-Heinz Florenz, Dan Jørgensen, Corinne Lepage, Bas Eickhout, 

Sabine Wils 

za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

Konference o změně klimatu v polské Varšavě (COP 19) 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. domnívá se, že má-li si EU udržet 

vedoucí postavení při rozvoji technologií 

pro budoucí hospodářství šetrné 

ke klimatu, měl by být cíl EU týkající se 

snížení emisí skleníkových plynů do roku 

2030 stanoven nejméně na 50 %; 

8. domnívá se, že má-li být EU důsledná, 

pokud jde o uhlíkový rozpočet s cílem 2°C, 

a zachovat tak dosažitelnost rozpočtu 

s cílem 1,5°C, a má-li si udržet vedoucí 

postavení při rozvoji technologií pro 

budoucí hospodářství šetrné ke klimatu, 

měl by být cíl EU týkající se snížení emisí 

skleníkových plynů do roku 2030 stanoven 

nejméně na 60 %; 

Or. en 



AM\1007508CS.doc  PE519.360v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 10. 2013 B7-0482/12 

Pozměňovací návrh  12 

Sabine Wils, Paul Murphy 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0482/2013 

Matthias Groote, Karl-Heinz Florenz, Dan Jørgensen, Corinne Lepage, Bas Eickhout, 

Sabine Wils 

za Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

Konference o změně klimatu v polské Varšavě (COP 19) 

Návrh usnesení 

Bod 20 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 20a. poznamenává, že EU by mohla splnit 

svoji zásadní úlohu při snižování emisí 

prostřednictvím politik zaměřených na 

zastavení vývoje nekonvenčních fosilních 

paliv produkujících vysoké množství 

skleníkových plynů, jako jsou dehtové 

písky, ropné břidlice a plyn z břidlic; 

zastává názor, který již vyjádřil ve svém 

usnesení o zastavení veřejných dotací na 

fosilní paliva, že by veřejné dotace 

podporující vývoj nekonvenčních fosilních 

paliv měly být postupně zrušeny; 

Or. en 

 

 


